РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2020  № 1143
О внесении изменений

в постановление администрации города Мценска

от 05 мая 2015 года № 457 «Об организации работ по содержанию и уборке улично-дорожной сети города Мценска»

   В целях актуализации объектов улично-дорожной сети города Мценска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменение   в   постановление   администрации   города   Мценска от 05 мая 2015 года № 457 «Об организации работ по содержанию и уборке улично-дорожной сети города Мценска», изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменение в    постановление   администрации   города    Мценска от 05 мая 2015 года № 457 «Об организации работ по содержанию и уборке улично-дорожной сети города Мценска», изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 26 ноября 2019 года №1181-1 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 05 мая 2015 года № 457 «Об организации работ по содержанию и уборке улично-дорожной сети города Мценска».

4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».
Глава города Мценска

            А. Н. Беляев
                                                                                                                                    Приложение 1 к постановлению

администрации города Мценска

от   16.12.2020 года № 1143
Приложение 1 к постановлению

администрации города Мценска

от 05 мая 2015 года №457
Перечень искусственных сооружений
	№/№
	Наименование
	Бордюры, п.м.
	Длина, м
	Габарит
	Площадь, кв.м*
	Площадь тротуаров, кв.м**

	1.
	Путепровод по ул. Мира
	84
	42,1
	В=13,10 Г=9 Т1=1,50
	386
	145

	2.
	Мост по ул. Мира
	270
	134,5
	В=16,97 Г=11,50
	2462
	1378

	3.
	Мост по ул. К. Маркса
	-
	136
	Г=9,88
	2041
	612

	4.
	Путепровод по пер. Стрелецкий
	98
	49
	В=9, 65 Г=6,15
Т1=1,80 Т2=1,70
	418
	197

	5.
	Мост по ул. Андрея Рева
	22
	12
	В=10,26 Г=7 Т1=1,15
	138
	41

	6.
	Мост в районе Коммаш
	266

	1613
	647

	ИТОГО:
	740

	7058
	3020

*-периодичность и сроки уборки соответствуют категории дороги.
Приложение 2 к постановлению

администрации города Мценска

от   16.12.2020 года № 1143

Приложение 2 к постановлению

администрации города Мценска

                  от 05 мая 2015 года №457
Перечень тротуаров*

	№
	Наименование
	Протяженность
	Бордюры
	Площадь

	п/п

	тротуаров
	(км)
	(кв.м)

	(км)

	1
	Автобусные остановочные площадки

	1 500

	2
	ул. Гагарина
	4,813
	3,746
	11 313

	3
	ул. К. Маркса
	3,546
	1,487
	7 954

	4
	ул. Красноармейская (уч-к № 1)
	0,714

	1 475

	5
	ул. Красноармейская (уч-к № 2)

	0,51

	6
	ул. Красноармейская (уч-к № 3)

	0,062

	7
	ул. Машиностроителей
	1,873

	5 071

	8
	ул. Мира
	3,171
	2,423
	8 666

	9
	ул. Орловская площадь (уч-к № 2)
	0,133

	133

	10
	ул. Тургенева (уч-к № 1)
	3,758
	1,405
	7 983

	11
	ул. Тургенева (уч-к №2)
	0,173
	0,463
	260

	12
	ул. Тургенева (уч-к № 5)
	0,252
	0,36
	577

	13
	ул. Дзержинского
	0,466
	0,373
	972

	14
	ул. Зарощенская
	0,657

	1,344

	15
	ул. Калинина
	0,958
	0,706
	1 780

	16
	ул. Катукова
	0,744
	0,412
	1 792

	17
	ул. Кочергина (уч-к № 1)
	0,516

	1 033

	18
	ул. Кочергина (уч-к № 2)

	19
	ул. Кузьмина
	1,566
	1,103
	4 040

	20
	ул. Ленина
	4,2
	1,453
	8 589

	21
	ул. Московская (уч-к № 1)

	0,616

	22
	ул. Московская ( уч-к № «2)
	0,213

	320

	23
	ул. Школьный проезд
	0,304
	0,456
	684

	24
	ул. Советская
	2,671
	1,059
	4 575

	25
	Проезд от ул. Ленина до ул. Машиностроителей
	0,717
	1,068
	1 076

	26
	Проезд от ул. Катукова до Спорткомплекса
	0,572
	0,75
	1 716

	27
	ул. А. Рева
	0,775
	0,026
	801

	28
	ул. Автомагистраль
	1,456

	2 185

	29
	ул. Болховская
	1,769

	2 422

	30
	ул. Больничная
	0,219

	329

	31
	ул. Гагарина
	4,813
	3,746
	11 313

	32
	ул. Гоголя
	0,398

	0

	33
	ул. Горбатова
	0,274

	0

	34
	ул. Ефремовская
	0,256

	398

	35
	ул. Заводская (уч-к №1)
	0,182

	273

	36
	ул. Заводская (уч-к №2)
	0,06

	90

	37
	ул. Заречная
	0,56

	560

	38
	ул. Колхозная
	0,44

	529

	39
	ул. Минаева
	0,379

	569

	40
	ул. Новоприборная
	0,502

	502

	41
	ул. Орловская
	0,625

	938

	42
	ул. Первогвардейская
	0,454

	454

	43
	ул. Пионерская
	0,065

	98

	44
	ул. Пригородная
	2,398
	0,397
	4 799

	45
	ул. Промышленная
	0,135
	0,762
	135

	46
	ул. Протасовская (уч-к №1)
	0,161

	242

	47
	ул. Протасовская (уч-к №2)
	0,104

	157

	48
	ул. Рабочая
	0,46
	0,067
	690

	49
	ул. Рылеева
	0,778

	975

	50
	ул. Садовая
	0,409

	409

	51
	ул. Семашко
	0,077
	0,82
	101

	52
	ул. Чапаева
	0,165

	165

	53
	Проезд от ул.Тургенева до ул. Кузьмина, вдоль парка Калинникова (уч-к №1)
	0,488
	0,06
	773

	54
	Проезд от ул.Тургенева до ул. Кузьмина, вдоль парка Калинникова (уч-к №2)

	0,043

	55
	Проез Литейный
	0,482
	0,129
	868

	56
	Проезд Парковый

	0,516

	 57
	проезд к Ледовому дворцу
	0,12

	360

	58
	Проезд 2 микрорайон Спасский
	0,308

	155

	59
	Пер. 2-й Безымянный
	0,160
	0,160
	0,361

	60
	Межквартальные тротуары от

ул. Ефремовская д.1 до ул.Тургенева
	0,167

	367,4

	0,134

	241,2

	0,092

	0,368

	61
	Подходы к остановкам по

ул. Машиностроителей
	0,473

	1,008

	62
	Пер. Привокзальный
	0,206

	0,371

	ИТОГО

	52,769
	25,178
	106 286,6

* Категория тротуара соответствует категории дороги
Перечень площадей с асфальтовым покрытием
	№/№
	Наименование
	Категория
	Площадь, кв.м

	1.
	Площадь ЖД вокзала
	I
	1000

	2.
	Площадь по ул. Тургенева, 196
	II
	5100

	3.
	Площадь в Микрорайоне 1
	II
	2400

	4.
	Площадь конечной остановки р-на «В»
	I
	3460

	5.
	Площадь Ленина
	I
	8600

	ИТОГО:

	20 560